29 Qui cum in provinciâ abiret, pecuniam quæ penes se esset, ad ærariū professus retinuerit, nec intra annū reddiderit, lege Iulia de residuis tenetur. ff. ad l. Iul. pecul. l. sacrilegi. §. ult.

30 Pater qui castrense peculiū intestati filij retinebit, æs alienum intra modum eius et annum utilē soluere cogitur. Idem si testamento scriptus hæres extiterit, perpetuò tenetur: id est, usq; ad triginta annos. l. pater qui castrense. ff. de cast. pecul.

86 DE PRAESCRIPTIONE

λβ Εὰν γνῶντος μετὰ τῶν κατηγορίαν  
 διαδράμι, οὐκ ἐμποδίζεται τις πράξιμι  
 πιάς· εἰ μὴ αὐτὸς ἐμποδίσῃ, τὸ πληρωθῆ-  
 ναι τῶν ἐγκληματικῶν κατηγορίαν γνῶντος  
 γνῶντος.

λγ Ὅτε ἀναχιζομένης τῆς διαχρήσεως  
 δεσποτείας διδολοτοῦ ἀγωγῆ, τότε μετὰ ἐ-  
 νιαυτῶν κινεῖται.

λδ Ἡ διδολοτὴ ἀγωγὴ ἢ τὸ φόβου τι-  
 νὰ ἐπάγοντ', γνῶντος γνῶντος τετραπλῶν  
 ἀπαιτεῖ μετὰ ἡ γνῶντος, τὸ ἀπλῶν μόνου.

λε Εὰν τις γνῶντος τελευτοῦ βυθίσῃ κελδί-  
 σι ξυγῶνα γνῶντος, γνῶντος ἐνιαυτῶν ὀφείλει  
 κελδίωαι.

λς Εὰν ναύκληρος λέγῃ ναυαγίου ἔσο-  
 μεν κέναι, πρὸς τὸν ναύκληρον ἐμ-  
 πη ἐπιχειρῶν ἢ λέγῃ τὸ ναυαγίου ἔσομεν  
 κέναι, ἐλέγξαι δια μαρτύρων ἢ συμβαῖν·  
 καὶ ἀποδέσσει εἰσω ἐνιαυτῶν ἀνεχθῆναι  
 τοῖς ἑπαρχοῖς, ἵνα εἰσω τὸ τὸ χρόνον ἑπι-  
 τηθῆν ἢ ἀλυθεία. εἰ δὲ βυθίσῃ ἐν τῶν ἐ-  
 νιαυτῶν ἔσοποιεῖν, οὐκ ἐπι δύναιται ἔσο-  
 πράξιμι. αὐτὴ δὲ δίκη πρὸς τὸ ναυαγίου,  
 εἰσω δεπίας ὀφείλει τμηθῆναι.

λζ Εὰν ἑπομνησθεῖς ὁ κληρονόμος, ἢ ὁ λα-  
 γατῆς.

TEMPORVM.

31 Si postquam quis reus delatus est, annus  
 effluxerit, non prohibetur honores gerere: ni-  
 si per ipsum steterit, quo minus criminalis cau-  
 sa intra annum expediretur. ff. de mun. & hon.  
 l. reus delatus.

32 Cum rescisso usufructu proprietatis actio  
 datur, intra annum ea moueri consuevit. C. de  
 usufruct. l. Antiquitas.

33 Actio quæ datur contra eum qui metum  
 intulit, intra annū quadruplū exigitur: post annum,  
 simplū. l. item si cum. ff. de eo quod metus causa.

34 Si quis in ultima uoluntate xenonem ex-  
 strui iusserit, intra annum ædificari debet. No-  
 uel. 131. §. si quis uenerabile.

35 Si quis nauicularius naufragium se susti-  
 nuisse affirmet, conuenit ut in prouincia in  
 qua res agitur, probet testibus rei euentum, ac  
 det operam ut intra annum id ad præfectos  
 referatur, quo ueritas rei intra hoc tempus re-  
 ueletur. Quod si per negligentiam præfinitum  
 anni spacium fortasse claudatur, non amplius ad  
 id faciendum admittitur. Ipsa uero causa naufra-  
 gij, intra biennium terminari debet. l. 2. & l. pe-  
 nult. C. de naufragijs lib. 11.